ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       .         .2025   №

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
 администрации Поворинского муниципального
района Воронежской области от 23.12.2013 N 1128 «Об утверждении муниципальной Программы "Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района»

В соответствии с решением Совета народных депутатов Поворинского муниципального района от 27.02.2025  N 149 "О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов Поворинского муниципального района от 19.12.2024  № 134"О бюджете Поворинского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"» администрация Поворинского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Поворинского муниципального района Воронежской области от 23.12.2013 N 1128 "Об утверждении муниципальной Программы "Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района" следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы строку : «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 1026598,0 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета  - 243292,4 тыс. руб., средства бюджета муниципального района составляет – 783305,6 тыс. руб.;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств бюджета муниципального района составляет:
Подпрограмма 1. Управление муниципальными финансами – 16905,8 тыс. руб., в том числе  средства областного бюджета -4296,0 тыс.руб., средства бюджета муниципального района – 12609,8 тыс. руб.;
Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной программы – 112782,5 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета – 279,9 тыс.руб., средства бюджета муниципального района – 112502,6 тыс. руб.;
Подпрограмма 3. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района –896909,7 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета – 238716,5 тыс. рублей, средства бюджета муниципального района – 658193,2 тыс. рублей.
 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год 	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального
района

	2014
	34294,6
	15640,5
	18654,1

	2015
	56647,3
	8694,8
	47952,5

	2016
	124800,2
	55747,2
	69053,0

	2017
	131492,1
	77770,7
	53721,4

	2018
	42485,4
	6178,7
	36306,7

	2019
	59354,5
	5883,6
	53470,9

	2020
	74969,6
	5954,0
	69015,6

	2021
	102335,5
	6998,4
	95337,1

	2022
	106247,4
	17649,1
	88598,3

	2023
	61325,7
	7579,8
	53745,9

	2024
	95167,0
	8745,8
	86421,2

	2025
	63718,3
	7882,2
	55836,1

	2026
	23915,4
	6065,2
	17850,2

	2027
	24922,5
	6251,2
	18671,3

	2028
	24922,5
	6251,2
	18671,3

                ».

1.2 В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» строку : «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета муниципального района составляет – 112782,5 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета – 279,9 тыс.руб., средства бюджета муниципального района – 112502,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	областной бюджет
	Бюджет муниципального
района

	2014
	4916,1
	-
	4916,1

	2015
	4643,4
	-
	4643,4

	2016
	5167,0
	-
	5167,0

	2017
	5268,8
	-
	5268,8

	2018
	5845,9
	-
	5845,9

	2019
	6354,5
	-
	6354,5

	2020
	6964,5
	-
	6964,5

	2021
	6829,9
	-
	6829,9

	2022
	8110,7
	-
	8110,7

	2023
	9800,9
	-
	9800,9

	2024
	10527,9
	279,9
	10248,0

	2025
	10607,1
	-
	10607,1

	2026
	9248,6
	-
	9248,6

	2027
	9248,6
	-
	9248,6

	2028
	9248,6
	-
	9248,6

».

- в пункте 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» абзаце втором цифры «112822,5» заменить цифрами «112782,5».

1.3 В паспорте подпрограммы 3 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района» строку : «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 896909,7  тыс. руб., в том числе средства областного бюджета  - 238716,5  тыс. руб., средства бюджета муниципального района – 658193,2 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального
района

	2014
	27979,5
	15590,5
	12389,0

	2015
	50132,3
	8152,0
	41980,3

	2016
	118262,4
	54909,8
	63352,6

	2017
	121992,5
	77199,7
	44792,8

	2018
	36051,0
	5599,3
	30451,7

	2019
	52093,8
	5135,6
	46958,2

	2020
	67530,1
	5480,6
	62049,5

	2021
	95336,9
	6899,7
	88437,2

	2022
	98037,1
	17550,8
	80486,3

	2023
	51425,2
	7481,5
	43943,7

	2024
	84343,1
	8267,2
	76075,9

	2025
	49511,2
	7882,2
	41629,0

	2026
	14066,8
	6065,2
	8001,6

	2027
	15073,9
	6251,2
	8822,7

	2028
	15073,9
	6251,2
	8822,7

».

- в пункте 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» абзаце втором цифры «881909,7» заменить цифрами «896909,7».

1.4 Приложение 4 «Финансовое обеспечение расходов областного  и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы Поворинского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Поворинского муниципального района                                          А.А.Зимоглядов

Приложение 4
Финансовое обеспечение расходов областного  и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы Поворинского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района»
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации государственной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	1026598,0
	34294,6
	56647,3
	124800,2
	131492,1
	42485,4
	59354,5
	74969,6
	102335,5
	106247,4
	61325,7

	областной бюджет
	243292,4
	15640,5
	8694,8
	55747,2
	77770,7
	6178,7
	5883,6
	5954,0
	6998,4
	17649,1
	7579,8

	местный бюджет
	783305,6
	18654,1
	47952,5
	69053,0
	53721,4
	36306,7
	53470,9
	69015,6
	95337,1
	88598,3
	53745,9

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами
	всего, в том числе:
	16905,8
	1399,0
	1871,6
	1370,8
	4230,8
	588,5
	906,2
	475,0
	168,7
	99,6
	99,6

	областной бюджет
	4296,0
	50,0
	542,8
	837,4
	571,0
	579,4
	748,0
	473,4
	98,7
	98,3
	98,3

	местный бюджет
	12609,8
	1349,0
	1328,8
	533,4
	3659,8
	9,1
	158,2
	1,6
	70,0
	1,3
	1,3

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса в Поворинском муниципальном районе
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Составление проекта бюджета Поворинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Организация исполнения бюджета муниципального района и формирование бюджетной отчетности
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Управление резервным фондом администрации Поворинского муниципального района и иными средствами на исполнение расходных обязательств Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	14487,5
	205,0
	887,1
	1182,8
	4190,7
	579,4
	903,9
	474,7
	168,7
	99,6
	99,6

	областной бюджет
	4296,0
	50,0
	542,8
	837,4
	571,0
	579,4
	748,0
	473,4
	98,7
	98,3
	98,3

	местный бюджет
	10191,5
	155,0
	344,3
	345,4
	3619,7
	-
	155,9
	1,3
	70,0
	1,3
	1,3

	Основное мероприятие 1.5
	Управление муниципальным долгом Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	2418,3
	1194,0
	984,5
	188,0
	40,1
	9,1
	2,3
	0,3
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2418,3
	1194,0
	984,5
	188,0
	40,1
	9,1
	2,3
	0,3
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в Поворинском муниципальном районе
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	112782,5
	4916,1
	4643,4
	5167,0
	5268,8
	5845,9
	6354,5
	6964,5
	6829,9
	8110,7
	9800,9

	областной бюджет
	279,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	112502,6
	4916,1
	4643,4
	5167,0
	5268,8
	5845,9
	6354,5
	6964,5
	6829,9
	8110,7
	9800,9

	в том числе:

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности финансового отдела администрации Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	112782,5
	4916,1
	4643,4
	5167,0
	5268,8
	5845,9
	6354,5
	6964,5
	6829,9
	8110,7
	9800,9

	областной бюджет
	279,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	112502,6
	4916,1
	4643,4
	5167,0
	5268,8
	5845,9
	6354,5
	6964,5
	6829,9
	8110,7
	9800,9

	Основное мероприятие 2.2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Поворинского муниципального района финансового отдела администрации Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	896909,7
	27979,5
	50132,3
	118262,4
	121992,5
	36051,0
	52093,8
	67530,1
	95336,9
	98037,1
	51425,2

	областной бюджет
	238716,5
	15590,5
	8152,0
	54909,8
	77199,7
	5599,3
	5135,6
	5480,6
	6899,7
	17550,8
	7481,5

	местный бюджет
	658193,2
	12389,0
	41980,3
	63352,6
	44792,8
	30451,7
	46958,2
	62049,5
	88437,2
	80486,3
	43943,7

	в том числе:

	Основное мероприятие 3.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	всего, в том числе:
	167885,4
	9938,0
	8172,5
	8828,5
	8435,0
	9001,4
	9624,0
	10355,0
	10354,0
	11226,0
	12351,0

	областной бюджет
	79886,0
	4088,0
	4285,0
	4530,0
	4658,0
	4809,0
	4989,0
	5139,0
	5335,0
	5579,0
	5938,0

	местный бюджет
	87999,4
	5850,0
	3887,5
	4298,5
	3777,0
	4192,4
	4635,0
	5216,0
	5019,0
	5647,0
	6413,0

	Основное мероприятие 3.2
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	всего, в том числе:
	219124,1
	6539,0
	38092,8
	59054,1
	29307,2
	20131,0
	22000,0
	22000,0
	22000,0
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	219124,1
	6539,0
	38092,8
	59054,1
	29307,2
	20131,0
	22000,0
	22000,0
	22000,0
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3
	Софинансирование приоритетных социально значимых расходов местных бюджетов
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4
	Содействие повышению качества управления местным бюджетом
	всего, в том числе:
	509900,2
	11502,5
	3867,0
	50379,8
	84250,3
	6918,6
	20469,8
	35175,1
	62982,9
	86811,1
	39074,2

	областной бюджет
	158830,5
	11502,5
	3867,0
	50379,8
	72541,7
	790,3
	146,6
	341,6
	1564,7
	11971,8
	1543,5

	местный бюджет
	351069,7
	-
	-
	-
	11708,6
	6128,3
	20323,2
	34833,5
	61418,2

	74839,3
	37530,7

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс.руб.

	в том числе по годам реализации государственной программы

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	95167,0
	63718,3
	23915,4
	24922,5
	24922,5

	областной бюджет
	8745,8
	7882,2
	6065,2
	6251,2
	6251,2

	местный бюджет
	86421,2
	55836,1
	17850,2
	18671,3
	18671,3

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами
	всего, в том числе:
	296,0
	3600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	областной бюджет
	198,7
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	97,3
	3600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативное правовое регулирование бюджетного процесса в Поворинском муниципальном районе
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Составление проекта бюджета Поворинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Организация исполнения бюджета муниципального района и формирование бюджетной отчетности
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	Управление резервным фондом администрации Поворинского муниципального района и иными средствами на исполнение расходных обязательств Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	296,0
	3600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	областной бюджет
	198,7
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	97,3
	3600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Основное мероприятие 1.5
	Управление муниципальным долгом Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в Поворинском муниципальном районе
	всего
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	10527,9
	10607,1
	9248,6
	9248,6
	9248,6

	областной бюджет
	279,9
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10248,0
	10607,1
	9248,6
	9248,6
	9248,6

	в том числе:

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение деятельности финансового отдела администрации Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	10527,9
	10607,1
	9248,6
	9248,6
	9248,6

	областной бюджет
	279,9
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10248,0
	10607,1
	9248,6
	9248,6
	9248,6

	Основное мероприятие 2.2
	Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Поворинского муниципального района финансового отдела администрации Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Поворинского муниципального района
	всего, в том числе:
	84343,1
	49511,2
	14066,8
	15073,9
	15073,9

	областной бюджет
	8267,2
	7882,2
	6065,2
	6251,2
	6251,2

	местный бюджет
	76075,9
	41629,0
	8001,6
	8822,7
	8822,7

	в том числе:

	Основное мероприятие 3.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности
	всего, в том числе:
	12328,0
	13934,0
	13774,6
	14781,7
	14781,7

	областной бюджет
	6255,0
	6590,0
	5773,0
	5959,0
	5959,0

	местный бюджет
	6073,0
	7344,0
	8001,6
	8822,7
	8822,7

	Основное мероприятие 3.2
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	всего, в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	Основное мероприятие 3.3
	Софинансирование приоритетных социально значимых расходов местных бюджетов
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4
	Содействие повышению качества управления местным бюджетом
	всего, в том числе:
	72015,1
	35577,2
	292,2
	292,2
	292,2

	областной бюджет
	2012,2
	1292,2
	292,2
	292,2
	292,2

	местный бюджет
	70002,9
	34285,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                        ».

image1.jpeg
A